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ATIVO Exercicio Atual PASSIVO Exercicio Atual
ATIVO CIRCULANTE 83.294.604,44  PASSIVO CIRCULANTE 460.305,87
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 79.923.677,02 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A 10.478,99
CREDITOS A CURTO PRAZO 3.364.950,69 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 13.908,85
ESTOQUES 5.900,73 DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 435.918,03
76,00  PASSIVO NAO-CIRCULANTE 397.167.456,00

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

IMOBILIZADO

TOTAL

30.175.302,03
29.215.163,27
960.138,76

113.469.906,47

PROVISOES A LONGO PRAZO

397.167.456,00

TOTAL DO PASSIVO 397.627.761,87
PATRIMONIO LiQUIDO Exercicio Atual
RESULTADOS ACUMULADOS -284.157.855,40
*RESULTADO DO EXERCICIO -4.910.246,37
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES -279.246.583,83
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES -1.025,20
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO -284.157.855,40
113.469.906,47

TOTAL
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ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO

79.923.677,02 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
79.923.677,02 PASSIVO CIRCULANTE
79.923.677,02 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
79.923.677,02 DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO

460.305,87
460.305,87
10.478,99
13.908,85
435.918,03
17.773.310,74
5.900,00

18.239.516,61

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CREDITOS A CURTO PRAZO
ESTOQUES

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE

ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

33.546.229,45 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
3.370.927,42 PASSIVO NAO-CIRCULANTE
3.364.950,69 PROVISOES A LONGO PRAZO
5.900,73
76,00  TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE
30.175.302,03
29.215.163,27

397.167.456,00
397.167.456,00
397.167.456,00

397.167.456,00

IMOBILIZADO 960.138,76
TOTAL DO ATIVO PERMANENTE 33.546.229,45
SALDO PATRIMONIAL -301.937.066,14
COMPENSAGOES
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Exercicio Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos Exercicio Atual

EXECUGAO DE DIREITOS CONTRATUAIS
TOTAL

14.764.425,15 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS
15.398.320,23 TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANCO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL
ORDINARIA 74.792,89
VINCULADA 61.609.367,52
0103 - RPPS 59.034.624,29

0105 - Taxa de Administragdo do RPPS

TOTAL

2.574.743,23
61.684.160,41

* Valor do resultado do exercicio que ainda nao foi contabilizado no patriménio liquido. Esse valor somente sera contabilizado apés efetuado o encerramento anual do balango.

26.646.608,07

26.755.776,11



